
  1  

D O D A T E K  č.  1  
  

k Smlouvě o poskytování služeb č. 12PT-002520 ze dne 7.2.2022  

č. smlouvy poskytovatele: ODV/004/2/22012  

  

Název akce: I/38 Skuhrov – Havlíčkův Brod, DSP  

  

S ohledem na bezkolizní průběh projednání rozsahu opravy a s ohledem na možnost urychlení 

přípravy této stavební akce, se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu díla o projektovou 

dokumentaci pro provádění stavby (dále „PDPS“), která bude Poskytovatelem připravena v 

původním harmonogramu pro DSP. V rámci rozšířených služeb bude Poskytovatelem nad 

rámec Smlouvy o poskytování služeb dodána textová a výkresová část dokumentace v 

podrobnostech PDPS v souladu se Směrnicí pro dokumentaci staveb PK v platném znění a 

sestaven Soupis prací a oceněný Soupis prací. Proto uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku 

smluvní strany  

  

  

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4  

zastoupeným xxxxxxxxxxxx, ředitelkou Správy Jihlava  

IČ: 65993390  DIČ: CZ65993390  

(dále jen objednatel)  

  

a  

  

SHB, akciová společnost, Masná 1493/8, 702 00 Ostrava  

zastoupeným xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem společnosti   

IČ: 25324365        DIČ: CZ25324365  

(dále jen poskytovatel)  

  

  

Tento dodatek ke Smlouvě o poskytování služeb.  

  

I.  

  

Tento dodatek se váže ke všem ustanovením či ujednáním shora označené Smlouvy o 

poskytování služeb. Jako takový bude oběma stranami podepsán, přijímán a vykládán.  

  

  

II.  

  

Shora označené strany uzavřely mezi sebou dne 7.2.2022 Smlouvu o poskytování služeb.  

  

  

III.  



  2  

Předmět smlouvy  

  

Článek 2.6. bude nového znění:   

Předmětem Smlouvy je zpracování dokumentace pro stavební povolení (dále jen „DSP“) včetně 

výkonu inženýrské činnosti ke stavebnímu povolení (dále jen „IČ k SP“), projektové 

dokumentace pro provádění stavby (dále jen „PDPS“), na akci „I/38 Skuhrov – Havlíčkův  

Brod“. Součástí projektu jsou i související nebo vyvolané stavební a inženýrské objekty a 

přeložky inženýrských sítí.    

Rozsah předmětu je stanoven provozním staničením ZÚ 133,399 – KÚ 140,924 dle 

přiložené situace.   

  

2.6.1. Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP)  

a) DSP bude realizována v rozsahu přílohy č. 5 k vyhlášce č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 

projektové dokumentace dopravních staveb, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„vyhláška o projektové dokumentaci dopravních staveb“) ve smyslu zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„stavební zákon“), v souladu s obecně závaznými právními a technickými předpisy, v 

souladu se souvisejícími směrnicemi a dle podmínek a požadavků Objednatele. DSP bude 

zároveň zpracována v podrobnosti podle Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních 

komunikací schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 

158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 2017, v platném znění, 

která je dostupná na webových stránkách www.pjpk.cz).  

  

b) Součástí poskytování služeb je rovněž:  

• vyhotovení záborového elaborátu (ZE); podklad pro vynětí ze ZPF a PUPFL;  

• polohopisné a výškopisné zaměření  

• průzkum inženýrských sítí  

• zpracování dendrologického průzkumu  

  

2.6.2. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS)  

a) Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) budou zpracovány v 

rozsahu zahrnujícím technickou specifikaci – zvláštní technické kvalitativní podmínky 

(ZTKP), soupis prací (včetně oceněného) a projektovou dokumentaci pro provedení stavby 

(PDPS) v rozsahu definovaném Směrnicí pro dokumentaci staveb pozemních komunikací 

schválené Ministerstvem dopravy, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 158/2017-

120-TN/1 ze dne 9. srpna 2017, s účinnosti od 14. srpna 2017, v platném znění, která je 

dostupná na webových stránkách www.pjpk.cz).  

b) Dokumentace musí dále splňovat požadavky dle přílohy č. 6 vyhlášky č. 146/2008 Sb. o 

projektové dokumentaci dopravních staveb a musí být v souladu s obecně závaznými 

právními a technickými předpisy, podmínkami stanovenými zadávací dokumentací a 

požadavky Objednatele.  

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/


  3  

c) PDPS musí dodržet návrh určený DSP ověřenou ve stavebním řízení a zohlednit 

požadavky povolení k odstranění stavby, stavebního povolení, vodoprávního souhlasu a 

vodoprávního rozhodnutí.   

d) PDPS upřesní technické a kvalitativní požadavky potřebné pro jednoznačné vymezení 

realizace stavebních prací, dodávek a služeb, musí obsahovat technické specifikace, které 

představují technické charakteristiky prací a materiálů, které mají být použity při provádění 

stavby. Tyto musí být popsané objektivním způsobem, který zajišťuje užití za účelem, 

který je Objednatelem zamýšlen. Technické specifikace nesmí být stanoveny  

tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely 

neodůvodněné překážky hospodářské soutěže.   

e) Technické specifikace (ZTKP) budou stanoveny odkazem na platné TKP s upřesněním 

vybraných článku dle konkrétních podmínek daného projektu.   

f) Poskytovatel dále zpracuje soupis prací s výkazem výměr a rozpočet. Soupis prací bude 

vyhotoven podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních 

komunikací (OTSKP-SPK) ve verzi platné k termínu odevzdání konceptu plnění. Soupis 

prací bude Objednateli předán ve formátu XML, XLS a PDF.   

g) Poskytovatel bude plně odpovídat za úplnost zpracování soupisu prací a výkazu výměr a 

položkového rozpočtu ve smyslu ZZVZ a vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu 

dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů.    

h) Součástí plnění je i poskytnutí součinnosti Poskytovatele při zpracování dodatečných 

informací v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby a zpracování konsolidovaných 

znění dokumentů, které byly ve výběrovém řízení na zhotovitele opravovány.  

  

2.6.3. Výkon investorsko-inženýrské činnosti (IČ) při stavebním řízení   

a) Předmětem je projednání projektové dokumentace ke stavebnímu řízení s příslušnými 

veřejnoprávními orgány, organizacemi, správci sítí, případně dalšími dotčenými subjekty a 

získání dokladů a stanovisek za účelem vydání stavebního povolení, (případně dalších 

povolení podmiňujících realizaci stavby, např. vodoprávní souhlas, povolení k odstranění 

stavby atd.), a účast při stavebním řízení. IČ dále zajistí vynětí ze ZPF a PUPFL.   

  

  

IV.  

Předání výsledků poskytnutých služeb  

  

Článek 3.2. bude nového znění:  

Výsledky poskytnutých služeb budou Objednateli předány v následujícím počtu výtisků a 

formátu (soupis prací a kontrolní rozpočet bude vždy zpracován v tištěné i elektronické podobě 

ve formátu XC4):  

3.2.1. Dokumentace pro stavební povolení (DSP) koncept – 1x v listinné podobě včetně 1x 

digitálně na CD  



  4  

3.2.2. Dokumentace pro stavební provolení (DSP) čistopis – 6x v listinné podobě včetně 6x 

digitálně na CD  

3.2.3. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) koncept - 1x v listinné 

podobě a 1x digitálně na CD   

3.2.4. Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby (VD-ZDS) čistopis - 4x v listinné 

podobě a 1x digitálně na CD   

  

  

  

V.  

Cena za poskytování služeb  

  

Článek 6.1. bude nového znění:  

Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí služeb dle této Smlouvy 

odměnu v následující výši: 925 070,00 bez DPH.  

  

VI.  

Platební podmínky  

  

Článek 7. bude nového znění:  

7.1. Podkladem pro úhradu bude daňový doklad (dále jen „faktura“), vystavená 

Poskytovatelem za podmínek stanovených níže. Přílohou faktury bude vždy 

Objednatelem podepsaný předávací protokol se soupisem skutečně provedených prací.  

7.2. Zálohy se neposkytují. Smluvní strany výslovně vylučují použití ustanovení § 2611 

občanského zákoníku.  

7.3. Cena za vyhotovení DSP vč. inženýrské činnosti pro DSP dle Smlouvy bude 

Poskytovatelem vyúčtována pro převzetí čistopisu DSP (tj. po zapracování připomínek a 

požadavků Objednatele) bez vad a nedodělků Objednatelem.   

7.4. Cena za vyhotovení VD-ZDS dle Smlouvy bude Poskytovatelem vyúčtována po převzetí 

čistopisu VD-ZDS (tj. po zapracování připomínek a požadavků Objednatele) bez vad a 

nedodělků Objednatelem.  

7.5. Faktury budou vystaveny vždy s dobou splatnosti minimálně 30 dnů ode dne jejich 

doručení Objednateli, přičemž faktura musí být Objednateli doručena na adresu uvedenou 

v čl. 7.6. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti předepsané platnými právními 

předpisy a dále číslo Smlouvy, název Zakázky a evidenční číslo 

(ISPROFIN/ISPROFOND). V případě, že faktura nebude obsahovat některou z 

předepsaných náležitostí nebo ji bude obsahovat chybně, je Objednatel oprávněn takovou 

fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti v 

takovémto případě počíná běžet celá od počátku až okamžikem doručení opravené či 

doplněné faktury Objednateli. Veškeré platby dle Smlouvy budou probíhat výlučně 

bezhotovostním převodem v české měně, a to na účet Poskytovatele uvedený na faktuře. 



  5  

Příslušná částka se považuje za uhrazenou okamžikem, kdy byla tato odepsána z účtu 

Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

7.6. Faktury podle této Smlouvy budou zasílány na následující adresu Objednatele:  

  Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava.  

  Email: posta@rsd.cz nebo datová schránka: zjq4rhz  

7.7. Veškeré Objednatelem předem schválené správní poplatky související s inženýrskou 

činností (např. kolky, výpisy z katastru nemovitostí, znalečné aj.) budou hrazeny na 

základě požadavku Poskytovatele přímo Objednatelem.  

7.8. Objednatel prohlašuje, že plnění dle této Smlouvy použije výlučně pro účely, které nejsou 

předmětem daně z přidané hodnoty, resp. příjemce ve vztahu k daňovému plnění 

nevystupuje jak osoba povinná k dani, proto se u plnění dle této Smlouvy nepoužije  

režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a (obecná pravidla) a zejména § 92e 

(stavební práce) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Plnění dle této Smlouvy je plněním souvisejícím s činností výkonu veřejné 

správy v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

  

  

VII.  

  

Ostatní ustanovení se nemění. V případě akceptace Dodatku Smlouvy o poskytování služeb 

Objednatele Poskytovatel Dodatek Smlouvy písemně potvrdí prostřednictvím datové zprávy 

zaslané do datové schránky Objednatele: zjq4rhz. V případě nepotvrzení akceptace Dodatku 

Smlouvy o poskytování služeb Objednatele Poskytovatelem ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne 

odeslání Dodatku Smlouvy Objednatelem platí, že Poskytovatel Dodatek Smlouvy 

neakceptoval a Dodatek Smlouvy je bez dalšího zneplatněn.  

  

Příloha – Oceněný soupis prací   

  

Podpis dodatku za Objednatele: 02. 06. 2022 

Podpis dodatku za Poskytovatele: 06.06.2022 

  

  

  

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č.  
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ  

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ                    


